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1 Sir Augustus Nanton [^yyfpnCP pTOJ^fe- Linodling lanceras i 
.tu Manitoba

tet i nytt lage
Sammanslagning av f 

järnvägar
Fran parlamentet 

i Ottawa
1I

FÖRSVARAR C. N. j ANFALLER C. N.iavliden
Var president av Dominion bank 

samt cs av de allra främsta 
finansiärer i landet.

Provinsregeringen överenskom
mer med Rev att experimen

tera med odlingen av lin.Viktigt meddelande avgive* 
av Herbert Hoover.

Skall börja arbetet på de tvenne 
stora vatten vägs-projekten 
både i U. S. och Canada.

Stera ekonomiska fördelar J. T. Shaw kommer att rösta 
för budgeten.

Marler försvarar ivrigt budgeten 
och senator W. B WUloughhy 

talar för västra Canada.

förutspå» därav. Efter en månadslång sjokdom bort
gick 1 fredags morse den 24 ds 8ir 
Augustas Nanton. presideht for The 
Dominion Bank samt en av de ledan
de finansiårema

Sir Augustas föddes den 7 maj 
1860 i T oron to. dår hans lar var ad
vokat Han slutade skolgången vid 
unga år samt fick först anstållnlng 
hos en fastIghetsmåklare samt börja
de sedan arbeta för firman Oeler é. 
Hammond, vilka också åro fastighets
mäklare. Han blev raskt befordrad 
.samt aåades 1883 till Winnlpeg för 
att öppna en bransch för firman. Han 
anlände I en mycket kritisk period, 
men tack vare sitt goda och sunda 
omdöme lyckades ban styra skutan i

Under den kritiska perioden 1884— 
1800 var han uppbordsman för Mani
toba St Northwestern Railway Co., 
vilket slutade med att han framgångs
rikt lyckades sålja bolagets tillgån
gar till Canadlan Pacific Järnvågen.

Efter 1800 växte hans affärer och 
hans Intresse i västra Canada, och 
han blev en erkånd auktoritet i fi
nansiella frågor. Fastän man aldrig 
lyckades öyertala honom att beträda 
det publika och politiska Uret, inne
hade han dock en del bedersposter 
av annan art.

Med tiden blev han den exekutiva 
chefen för firman Oaler, Hammond & 
Nanton samt president för Dominion 
Bank och styrelseledamot 1 flera bo
lag. Hans råd söktes ofta av provin
siella regeringar, municipalsamhällen 
samt affärsorganisationer av allehan
da slag. Sin sir-tltel erhöll han 1917 
som erkänsla för sin patriotiska in
sats i Canadas liv.

Han begravdes J tisdags 1 Winni- 
t>eg under stor pomp och ståt. När
mast sörjande äro änka samt barn. 
en systér och brodern, brigadgt nera- 
len H. C. Nanton.

Jordbruksdepartementet Icotn den 
provinsiella regeringen kommer att 
börja med experiment 1 linodling i 
de mellan sjöarna liggande distrikten 
norr om Wlnnipeg. Det år vår lands
man L. R. Key. som tagit Initiativet 
till dessa experiment, 
kommer att kopa 25 bushels av lin
frö från Manitoba Fibre Mills Co., 
som I höstas startades av tnr Key. 
Detta förråd av frö kommer att utde
las bland farmarena i de . norra dis- 
t rikt en.

Sådden av llnfroet. dess växt och 
beredningen av linet kommer att ske 
under överinseende av jordbruksde
partementet.
Co. har lovat att inköpa hela den 
skörd, som kommer av detta utsäde

Mr Key år född 1 Danmark och var 
där farmare samt kom 190S till vält
ra Canada. Efter att ha deltagit i 
världskriget Återvände han till Ca- 
n a t la 1919 samt fortsatte då sina ex
periment med linodling 
höst bildade han som sagt Manltcba 
Fibre Mills Co. här i Wlnnipeg. se
dan han övertygat sig om att lin kur. 
de odlas med framgång f* många delär 
av provinsen. ' *

Bolaget importerar omkring 700 
bushels hampfrö från Holland samt 
cirka 550 bushels linfrö från Ontario

Jordbruksdepartementet ansåg, att 
det föreligger stora möjligheter for 
denna industri inom provinsen, vadan 
man beslöt sig för att göra ett expe
riment.

Mr Key förklarar, att två ton lin- 
fiber per acre anses som god avkasfc 
ning. fast man Under särskilt goÖeK 
förhållanden kan erhålla tre Priset 
per ton år för närvarande från $15 
till $30. då fibrerna utdragits. samt 
från $10 till $20 1 sitt ursprungliga 
tillstånd.

i
Thornton och Jorob* plädera för 

-jim man* larn ing av Natienal- 
orh Pacific *y*tcmen.

Handelsminister Hoover förklara
de den 22 ds., att arbetet med de två 
stora föreslagna »ordliga vatten vågs- 
systemen skall börja med detgammi. 
Arbetes å Great Lakes-St. Lawrence 
projektet har möjliggjorts genom en 
överenskommelse mellan Förenta 
Staterna och Canada. vilket dock ta
git ett år av diplomatisk korrespon
dens.

Debatten om1 budgeten fortsattes 
den 21 ds V underhuset med anföran
den av medlemmar från alla partier
na J. D. White (kl anföll densam
ma såsom varande partlfärgad och 
oklar; W. G. Raymond <D höll före. 
att om Melghens motion om protek
tion bleve verklighet, sl skulle det
ta spränga sönder konfederationen; 
John Morrlson (p) ^ar missräknad 
över regeringens långsamhot 1 fråga 
om reduktion av tariffen. Men samti
digt var han också trött på de kon
servativas kroniska försök at-t finna 
fel. J. S. Woodsworth föreslog vit 
jubileumsår enligt den mosaiska la
gen.

RegeringenEn fusion ev de två Mora järnvägs
bolagen I fanda k omm» ut göra det 
möjligt att spara »og pengar, vilka 
ne o lösas bort I konkurrensen, for 
alt betala de fixerade utgifterna för 
båg ge systi 

Denna förklaring avgavs den 22 
ds. då Sir Henry Thornton Inför un
derhusets speciella jlro vägakommit
té. vilken inbjudit honom att fram
lägga sina idéer om jårnvågsopera-
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Manitoba Fibre MillS
tion

Sir Henry sade sig anse. att en dy 
lik fusion skulle visa sig som ett 
fruktbart flit samt så långt »om möj 
ligt eliminera konkurrens. Ekonomi 
en däri skulle bli större, vad passa
geraretrafik beträffar, men det skul
le iven beröra frakt t ra fik en. därige
nom att man under de bråda sånon 
gerna kunde begagna »u 
dras facillteter

En sammanslutning av de två Järn- 
vågssystemen komme att .resultera 1 
oerhörda besparingar, förklarade Sir 
Henry Han framhöll vidare, att na
tional jåmvågeas brist ej berodde på 
stt staten ägde detsamma. Orsaken 
låge 1 förhållanden, »om existerat 
föret, och vilka påtvingat* jårovi- 
vågens direktion.

Denna diskussion fortsattes påföl
jande dag. orb man gick då in i min
sta detalj med allt Major Oraham 
Bell. bitrådande Jårnvågsmlnlster. 
ansåg, att Järnvägslinjerna I Manito
ba voroHör högt beskattade, »arat att

Mr. E. W. Beatty, •

som anser att ranadlan National dri
ver en orättvis konkurrens.Sir Henry Thornton,

som pläderar för sammanslagning av 
de två jårnvägssystemen.

Påföljande dag framhöll Herbert 
Marler (1). att finansminister Robbs 
finansiella rapport var "klar att ana 
lysera samt klar 1 sina effekter." 
Han ansåg också, att lånen till na
tional järn vågen icke /skulle inbegri
pas i den totala konsoliderade net
toskulden. enär detta system var ett 
försök att pröva principen om pub
likt ägandeskap

MacDonald får kritik av sina 
anhängare och vänner.

Sistlidna

,r*° Läget i Europa mycket alhrar- 
Bgt, anser Chamberlain. Icke en enda socialistisk princip har 

upphöjts till lag. år den ut
slungade anklagelsen.

Om det Icke blir annorlunda nalkas 
vi en katastrof.

atmosfär råder numera.
Ingen fredens Det engelska arbetarepartiets 63 :e 

partidag har i dagarna hållits 1 Glou- 
cester. Vid diskussionen om årsbe
rättelsen visade sig de första menings- 
skiljaktigheterna och fick tack vare 
denna ett delvis ganska stormigt för
lopp. Marponald anklagades för att 
icke ha l\an$lat fullt klokt och däri
genom åsamkat förlust av flera mil
joner väljare, däribland en stor del 
ur de socialdemokratiska leden. Den 
del av årsberättelsen, som behanda- 
de sinovjevaffären, förkastades däre
mot med 286 röster mot 2<n av för
samlingen, som krävde en ingående 
undersökning av denna angelägenhet.

Under eftermlridagasammanträdet 
kom arbetarregeringens politik under 
debatt, varvid också häftiga angrepp 
gjordes mot MacDonald och flera re
geringsmedlemmar. Icke en enda 
socialistisk princip, framhölls det. 
hade upphöjts till lag. Xven Dawes- 
rapporten diskuterades skarpt. Det 
enda den hade medfört var de tyska 
arbetarnas slaveri under den inter
nationella storfinansen och kapitalet.

Inbördes strider synas hindra kar 
riären av den s. k. glngergruppen i 
det federala parlamentet. Den sista 
hårda stöten, som densamma motta
git. är att J. T. Shaw avvlkij^ från 
dem — och honom hade sagda^grupp 
tånkt sig som den framtida ledaren 
av den nya gruppen. Genom att för
klara det vara sin avsikt att under
stödja budgeten har mr Shaw avsku
rit all förbindelse med sina före det
ta associerade, 
kontroversen så pass kraftig, att 
han ej ens talar med somliga av dem.

Den allmänna opinionen 1 politiska 
cirklar 1 Ottawa 4r den. alt mr Shaw 
genom detta steg övergivit sina pro
gressiva vyer samt definitivt gått 
över, till det liberala partiet Tills da
to vet men ej orsaken till hans plöts
liga förändring.

I ett tal I dagarna hållet i Birming
ham yttrade utrikesminister Cham
berlain
det mest omfattande av alla världshi
storiens fredsfördrag undertecknades. 
Icke desto mindre påtvingas man i 
samvaron med stajsniän från olika 
länder och i mellanfolkliga rådslag 
känslan, att trots alla dessa gångna 
år ännu i dag icke någon fredens at
mosfär råder i Europa. Om icke det 
kan bli annorlunda, och om vl icke

"Det är nu sex ir »edan

Copyright. Harris A fcwuig 
Handelsminister Hoover,eftergifter borde göras för traflktät- 

bet och skillnad i inkomst jämfört 
m*-<l konkurrenterna, I det att C N 
ej borde betala så mycket som C P. lyckas undanrödja de farhågor, som i 

Försök göras dock att få till stånd behärska Europa, om vl icke kunna 
for Canadlan National egendom en »kapa förtroende och trygghet, mås- 
likformig beskattnlngstaxa i alla pro- ! te — dirom »er jag varje dag tydliga 
vinser Des» hotell gå på det hela i vittnesbörd 
taget med förlust, men de åro ett no<1- och mer en oundviklig ny katastrof." 
vändigt bihang till passagera retrafl- Chamberlain yttrade vidare, att ban 

rcstsurationsvagnarna. , funnit, att säkerhetsfrågan Ingalun- 
vllka ej heller inbringa någon netto- da kunde lossa genom Benesjproto- 
♦nkomet och 1 somliga fall gå med koller. Ej heller kund*- trygghet och 
förlast.

Faktiskt taget ärDet meddelas vidare, att j&mnsides 
med ingenjörsundersöknlngen av det
ta projekt skall man ock företaga en 
undersökning av den föreslagna djup
vattenvägen från Great Lakes till 
Hudsonfloden för att taga reda på

U. S. kommer åter att sända en 
icke officiell envoyé till Frankrike 
för att se efter vilka chanser Uncle 
Sam har att inkassera sin sju biljoner 
dollars krigsfordran.

Jordbruksminister Motherwell äm
nar framkomma med lagförslag avse
ende att förbättra försäljningen av 
kreatur och andra farmprodukter.

nalkas Europa mer

t(Forts, å sid..5.)
ken liksom

Hindenburg har valts till Tysklands
president med nära en milj. majoritet.

säkerhet skapas genom nya allianser 
med gårdagens bundsförvanter, rikta- 
det mot gårdagens motståndare. Det 
gäller däremot att söka genom Eng 
lands och Imperiets inflytande sam
manföra de olika partter. som nyss 
voro varandras fiender. 1 en gemen-

Men det mest förargliga är det fak
tum. att glnger gruppen efter en häf 
tig strid just lyckats l att få mr Shaw 
placerad »om deras representant å 
Peterson kommittén. De andra pro
gressiva gyckla nu mel "gingeriter- 
na" över att de varit behjälpliga I att 
placera ytterligare en regerlngsmar 
å sagda kommitté, vilken beskyllan 
ju är litet svår för dem att besvara.

Ytterligare pläderande för samman 
»lagning av de två Jårnvågama hör-

Härefter tog MacDonald till orda 
efter att helt lugnt ha åhört de an

des ock den 24 ds i underhuset, då 
H W. Jacobs (liberal) ytfrade sig 1 
budgetdebatt en Man hörde ock ekon 
av Sir Henrys utlåtande, att detta 
skulle resultera 1 stora besparingar. *a*n överenskommelse, i vilken Eng

land deltager och genom sin garanti 
skapar stadga och förtroende för sam
fällt respekterande och -upprätthål
lande av gränserna, 
traktaternas bestämmelser skola än
dras, kan detta blot tske 1 framtiden, 
och när alla berörda parter känna, 
att en förändring år önskvärd.

grepp, som riktats iriot honom. De 
förebråelser, som riktats mot honom 
i egenskap av regeringschef, fann 
han absurda, 
betänka, att det existerar skillnad 
mellan att regera och antaga en re
solution på en partidag.

Det tyska folket kan än en gång med hjärtans
lust sjunga: “Deutschland, Deutchland, ueber allés!'

Man måste nämligenDen andra talaren, som framkom med
ett längre anförande, var O. R. Gould 
(progressiv från Assinibola). som ad
vocerade, att man droge In skattefria 
Vlctory obligationer, etablerandet av 
lantkredlt samt avskrivning av, C. 
N » övervärdering för att såtta det- 

stånd att konkurrera med

Därest freds- Hon. W. B. Willuughby av Moose 
Jaw. Sask., fäste den 23 ds i senaten 
regeringens uppmärksamhet å nöd
vändigheten av att genom lagstift
ning förskaffa västerns farmare bil
ligare lån både på kortare och längre 
tider. Han påstod, att västern drog 
mindre nytta av den protektionistis
ka tariffen än någon annan del av

möjligt, att krigsentusiasten 
belskramlaren Raymond Poincare 
åter blir utsedd att fylla posten som 
premiärminister på grund därav 

Vad Storbritannien beträffar, tager 
man valet ganska lugnt, och där vän
tar man ej, att Hindenburg» presi
dentskap skall förorsaka några stör
re förändringar 1 Tysklands utrlkes- 
förbindelser med undantag av att gö
ra dess forna fiender litet mindre för
tröstansfulla vis a vis Tyskland.

Efter ytterligare en debatt över 
minimilönerna speciellt för gruvarbe
tarna antogs en resolution med 898 
röster mot 169, vart församlingen ut
talade sin fulla anslutning till arbe
tareregeringens politik och verk.

Det med så stor spänning motsed
da valet i Tyskland, som gick av sta
peln 1 söndags den 26 april, resulte
rade i att fältmarskalk vop Hinden
burg valdes till landets andre presi
dent med en majoritet av nästan en 
miljon roster.

Nära trettio och en halv miljon rö
stande gingo sagda dag till valurnor
na samt g&vo den gamle generalen 
cirka 14.600,000 röster eller över 900,- 

| 000 mera röster än hans motståndare 
j dr Wilhelm Marx. republikanernas 
| kandidat. Kommunisternas kandidat,
Thaelman, erhöll 1,700,000 röster.

General Hindenburg, som återigen 
visat sig vara det tyska folkets idol. 
kommer att avlägga sin åm betsed 
som i dag eller i morgon. Det tyska 
riksb*ocket eller nationalisterna, vil- de någon mera Imponerande person 
ka förmådde den* 78-årige mannen lighet ån dr Karl Jarres att samla sig 
------  ... t.., . • .• =•--------- — ••• ■ kring.

Vid en nyligen given intervju för
klarade Hindenburg, att han förutsåg 
möjliga nödvändiga ändringar i 
Dawes' planen. Han gav också en 
antydan om sin önskan att få till 
stånd en säkerhetspakt med de allie
rade samt Tysklands Inträde i natio
nernas förbund å en basis Ukställig 
med de allierade.

.Under söndagens val avgåvos som 
sagt över 30,000,000 röster eller cir
ka 3,000,000 röster med än under det 
resultatlösa valet cirka en månad se
dan. Dessa tre miljoner besegrade 
Marx samt representerade nästan li
ka mänga mån och kvinnor med mo
narkiska Sympatier, vilka avhöllo sig 
från att rösta under marsvalet, d& 
nationalisterna och riksblocket ej ha-

C. P
"Mitt förslag år." sade mr JacotTe. 

•‘ätt linjerna slås tillaammans. så att

Omfattande mobil tstringar före
komma over hela Turkiet, och man 
riktar därmed ett dråpslag mot John 
BUll.

I år har man i Ukrajna besått 100 
miljoner aeres mindre An förlidet år 
med säd.

(Forta. å sid. 4.)
(Forts, å sid. 6 >

Bliver borgmästare för tredje gången Chamberlain gav uppslaget, ej CoolidgeTyskland själv är oberörd av värl
dens kritik samt känner sig tillfreds
ställd. Man anser sig ha återvunnit 
sin självrespekt genom att följa sin 
egen vilja, även om det skulle i nå
gon mån skada rikets säkerhet. Än 
en gång känner sig det tyska folket 
äga ett visst berättigande att sjunga

Per Herman Hallströms i Reckford, DL, seger skedde med 
en majoritet större an någonsin tillförne. Initiativet till nedrustningskonferensen tillskrives England, 

som ivrigt önskar en flottredaktion.
delen vårte hans röstsiffra kraftigt 
och snabbt.

Så snart de Inkommande röstsiff
rorna började visa på en mer säker 
seger för den populäre borgmästaren, 
samlades närmare 6,000 av hans vän
ner och beundrare vid hans hem 1 
525 London ave. för att bringa ho
nom sin hyllning och gratulera ho
nom. Borgmästare Hallström tacka
de de församlade för hyllningen. Ge
nom dagspressen låt han följande 
dag framföra sitt varma tack Ull 
Rockfords Invånare för visat förtro
ende och lovade bland annat att sät
ta in all sin kraft för stadens utveck
ling I rätta banor till alla inbyggares 
bästa.

Stadsclerken Elmer O. Strand åter
valdes med en vacker rostsiffra Han 
hade ingen medtävlare 
forhållandet med stadskassören Evans 
A. Anderson. AdelbÖM CToberg väldes 
till park kommissarie.

Stadens populäre poliskommissa- 
August F. Bargren bar den 6 näst
kommande maj tjänstgjort vid sta
dens poliskår i trettiofem år. På borg
mästare Hallströms initiativ kommer 
denna dag att firas I Rockford som 
"August E. Bargrens dag" Den om
tyckte polischefens många vänner ha 
vidtagit stora förberedelser för att 
göra denna dag verkligt angeeåm får 
polis veteran en och så hedersam som 
möjligt för Rockford och dess inbyg
gare, vilka Bargren så troget och för
tjänstfullt tjänat under så många år

De röstågande I Rockford. Ill., ha 1 
dagarna valt Per Herman Hallström 
för tredje gången till stadens borg
mästare. Han erhöll denna gäng män
ga flera röster ån någonsin förr. 
kring 1.000 fler än vid föregående val, 
och hane röetmajorttet över de båda 
medtävlarna var överväldigande. Det 
hsr förut icke hänt 1 Rockfords his
toria. att så många medborgare ut
talat sitt gillande sv en borgmästare- 
kandidat.

tefegraferas, attFrån Washington 
det förefaller, som om den av Coo
lidge eftersträvade nedrustningskon
ferensen I Washington kommer att 
medföra ett ytterligare uppskov. Att 
döma av de senaste uppgifterna sy
nes det omöjligt att hålla denna näs
ta vår. Man tror numera, att den 

I först kan äga rum på hösten. Emeller
tid har senator Borah. som konfere
rat med Coolidge, meddelat, att av
görande steg för inbjudningarna snart 
komma att företagas. Borah har även 
konfererat med presidenten rörande 
frågan om erkännande av Ryssland. 
Borah meddelade också, att han kom
me att understödja arbetet för en bli
vande Wash^pgtonkonf erens. Borah 
uttalade även en önskan om att Ryss
land skulle Inbjudas till konferensen, 
vilket enligt hans uppfattning också 
skalle vara möjligt utan att sovjet
regeringen förut formellr erkänts av 
Amerika. Presidenten undvek att 
yttra sig dä denna punkt.

I Chicago Tribunes parisupplaga 
förklaras, att Initiativet tHl konferen
sen om flottruétnlngarnas begräns
ning kommer frän Chamberlain, som 
skulle ha upptagit denna fråga vid 
sitt sista samtal med Kellogg I Lon
don. Kellogg framförde sedan tan
ken till Coolidge och vann dennes 
anslutning.

Chicago Tribune skriver: “England 
önskar livligt en ny reduktion av an
talet lätta kryssare och undervattens
båtar I världen. Amiralitetet anser, 
att de amerikanska och engelaka In
tressena 1 Stilla havet sammanfalla, 
ty Japans nuvarande aktivitet — i 
det Japan vill bygga den starkaste 
kryssare- och U-båtsflottan — skalå- 
för England och U. 8. A. medföra 
stora extrautgifter. Flottbasen 1 Sin
gapore är endast en början." Tidnin
gen bekräftar, att det franska svaret 
icke var uppmuntrande. Inom fran
ska politiska kretsar mottog man utan 
entusiasm tanken p* en eventuell 
konferens, som skalle röra sig om 
betydligt mer ån tekniska frågor, och 
på vilken ledningen av världspoliti
ken skulle övergå till de två anglo- 
sacbsiaka makterna. Flera franska 
tidningar yttra f. ö.. att det engelska 
torpederandet av Beneejprotokollet 
Just var ågnat att låta världspoliti
kens ledning glida över från Geneve 
till London och Washington. Frank
rike har därav så mycket större an- 

1 ledning att fortsätta aktionen för pro- 
tx*o!l«

Hindenburgs val har naturligen 
framkallat skarpa protester I Frank
rike. dår man nu barnsligt nog fram
drager, att hans namn befinner sig 
på den lista av ‘‘krigsbrottslingar.'* 
som uppsattes i förbindelse med Ver- 
saillest rak talen. Man anser i Frank
rike. att detta val bör bliva en läxa 
för de anglo-eaxiska länderna samt 
öppna ögonen pä dem. Det är mycket

X'
K iAv de omkring 20.000. »om deltogo 

1 valet röstade ej mindre än närmare 
11.500 på Hallström, omkring 7.200 
på Charles Andrew» jr och omkring 
1.200, på Fred T. Peterson. Vid före
gående borgmästarval erhöll Hall
ström något över 10,000 röster Det 
har inträffat endast en gång förut I 
Rockford. ett en borgmåatare blir 
återvald för andra gången. Borgmäs
tare Hallström visade sig äga många 
ränner och understödjs re över hela 
staden.

Betydelsefull utvidgning utav 
Europa* telefonnät.

Zi i
)

m

Direkt förbindelse London—Stock
holm, London—Berlin och Lon

don—Rom.

r
..

sårskilt 1 sydöstra stade- Frin London meddelas: En bety
delsefull utvidgning av Europas tele
fonnät torde bli följden av en del ex
periment,, soro äro i gång mellan de 
svenska, engelska och italienska 
statst elefonema, »om första gången 
lyckats etablera direkt förbindelse 
London—Stockhom. London—Turin 
och London—Berlin. Det har varit 
synoerhgen Htt att ordna ett samtal 
mellan de respektive städernas tele
foncentraler. men svårare når förbin
delse skulle etableras mellan två tele
fonabonnenter Tekniska förbätt
ringar äro under förberedande för att 
1 framtiden kunna etablera fullstän
dig nattjänst mellan London och 
Stockholm via Amsterdam och Ham
burg— MaJmö Sträckan år $.060 km. 
lång och omfattar två underrätte es- 

Regelbundna förbindelser

Två skandinaviska
Sovjet köper tidningspapper i 

Sverige för 2 milj. kr;
mer upptäcka en ny komet Dr. Wilhelm Marx,

Den besegrade kandidaten.-rKu telegram från Köpenhamn ger 
vid handen, att professorerna Ström
gren. svensk, och Han »en. dansk, vid 
Köpenhamns astronomiska oboerve- 
törtum, bekräftat existensen av en 
ny komet, som tidigare lär ha upp
täckts ev en amatör i Krakow. Ryss-

General Hindenburg
Den segrande kandidaten.

på det gamla viapt sin nationalsång: 
"Deutschland, Deutschland ti ber al-

Enligt vad St. D. erfarit, har 1 da
garna avtal Iråffats om leverans av 
67.000 tons tidningspapper till Ryss
land under loppet a t detta år Affä
ren rör sig om 2 milj. svénska kr. 
Papperet levereras från fyra eller 
fem svenska pappersbruk Skeppnin- 
gen av den företa leveransen har re
dan börjat. Affären har förmedlats 
genom ett större svenskt exporthus, 
och en representant för Centralpap- 
perstrosten i Moskva har fört under
handlingarna 1 Stockholm Det år den 
första större pappersafflren, »om 
gjorts med Sovjetryseland seda» de

le»:"
Hindenburgs attityd år den, att in

tet parti skall diktera till honom, 
och han förklarar sig beredd att ska 
ka hand med sina forna opponenter 
såväl som med sina vänner, om dessa
åro villiga att samarbeta med tionoen Chicago Tribune tillägger, att ame-

----------- ---------------------------- rfkanska regeringen för att förbere-
Ant i-polska demonstrationer äga da konferensen om Oottruetningarnas 

nu rum på flera ställen i Ryssland begränsning år betänkt på att organi-
--------------------------------------*----- sera en expertstab.

Den kanadensiska dollaro var den skulle med de^andra ländernas ex per- 
21 ds för törsta gången detta år vård ter överlägga om frågans tekniska

sidor.

j att bliva deras framgångsrike kandi
dat, underrättade den 27 ds pressen 
om att de ämnade tillåta rikskanslår 
Luthers kabinett att förbliva som det 
var.Professor St romgren meddelar, att

Kommunisterna, qom till en viss 
grad kontribuerade till Hindenburgs 
seger genom att avgiva Över en mil
jon anti-mooarkiaka röster till »in 
kandidat, ha påbörjat en agitations
kampanj 1 de stor» fabrik! 
neralstrejk 
denbergs val.

kometen år jämförelse via ljus, av der 
åttonde storleken och belägen 1

Kung Ferdinand av Rumänien sa 
ges vara betänkt på att abdikera till 
förmån för kronprins Carl.stjårngrupper. Pegasus

redan no
1 Hillsdale Mkrh. IÄB- Storbritannie:; har förklarat sig vil- for ge- 

en protest emot Hinge varit sjek. sprängde sig håromda- Ugt att deltaga i en konferens för
gen i luften med dynamit nedrustning 1 Washington Rom via Turin åro också planlagda 160 cents 1 New Tork.
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